
 

Augustów, dnia 25 października 2022 r. 

Nasz znak: SPZOZ L. dz. 3142/2022 

17/ZP/2022 

 

-wszyscy Wykonawcy-  

-strona prowadzonego postępowania- 

 

 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 

w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 1  

pn.: „Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w formule „zaprojektuj i wybuduj” dla 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie” 

 

1. Na podstawie 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) – Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Augustowie, ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów przekazuje treść zapytań 

dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz 

zmienia treść SWZ, w tym zapisy rozdziału 14 pkt 3 ppkt.a) 

PYTANIA Z DNIA 19.10.2022 R. 

ZESTAW PYTAŃ NR 1 

Pytanie nr 1  

Czy wymagane jest wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy?  

W postanowieniach końcowych SWZ punkt 8. zawarty został zapis "Zamawiający nie wymaga 

wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.", natomiast w załączniku umowy 

jest cały rozdział poświęcony zabezpieczeniu należytego wykonania. 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu wymaga wniesienia należytego 

wykonania umowy. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonanie umowy 

uregulowane są w Rozdziale 18 SWZ. W związku z powyższym Zamawiający wykreśla 

 z Rozdziału 22 zapis pkt. 8. 

  

Pytanie nr 2  

Czy rozmieszczenie paneli podane w projekcie jest zobowiązujące? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia usytuowanie instalacji fotowoltaicznej z gruntu na dach budynku. 

Szczegółowy opis nowej lokalizacji paneli zawiera załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.  

 

Pytanie nr 3  

Czy konieczne jest zamontowanie paneli na gruncie? 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia usytuowanie instalacji fotowoltaicznej z gruntu na dach budynku. 

Szczegółowy opis nowej lokalizacji paneli zawiera załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 4  

Prosimy o zweryfikowanie numeru działki przewidywanej instalacji. PFU wskazuje, 

iż projektowana instalacja gruntowa nie znajduje się na działce nr 65/12. 

 

 

 



 

Odpowiedź 

Działka, na której pierwotnie miała być posadowiona instalacja fotowoltaiczna posiada  

nr 65/12. 

 

Pytanie nr 5  

Zamawiający wymaga modułów z certyfikatem MCS - jest to akredytacja wymagana  

w Wielkiej Brytanii. Wymaganie tego certyfikatu wyklucza zastosowanie paneli 

produkowanych w standardach ogólnoeuropejskich nieposiadających certyfikatu MCS,  

w związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu o wymaganiu certyfikatu MCS 

dotyczącego modułów. 

Odpowiedź 

Zamawiający usuwa zapisy dotyczące wymagań certyfikatu MCS dotyczącego modułów. 

 

Pytanie nr 6  

Zamawiający wymaga modułów z certyfikatem UL1703 - jest to akredytacja wymagana  

w USA. Wymaganie tego certyfikatu wyklucza zastosowanie paneli produkowanych  

w standardach ogólnoeuropejskich nieposiadających certyfikatu UL1703, w związku  

z powyższym prosimy o usunięcie zapisu o wymaganiu certyfikatu UL1703 dotyczącego 

modułów. Nie ma obowiązku badania paneli fotowoltaicznych zgodnie z tą normą 

sprzedawanych w Europie. 

Odpowiedź 

Zamawiający usuwa zapisy odnośnie wymagań certyfikatu UL1703 dotyczącego modułów. 

 

Pytanie nr 7  

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego zakresu temperatury pracy modułów na wartość od  -40 

st. C do +85 st. C. Zapisy PFU, tj. zakres temperatury pracy modułów od -45 st. C do +85 st. C 

uniemożliwiają dobór panela. W związku z powyższym zakłóca konkurencyjność. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapis zakresu temperatury pracy modułów na wartość od  -40 st. C do 

+85 st. C. 

 

ZESTAW PYTAŃ NR 2 

Pytanie nr 1 

Prosimy o zweryfikowanie poprawności minimalnych parametrów inwertera wymienionych w 

tabeli nr 2 PFU, gdyż znacząco odbiegają od parametrów technicznych dobieranych 

falowników o wymaganej minimalnej mocy 50kW. Dobór mocy falownika o mocy nie 

mniejszej niż 50kW jest niemożliwy na podstawie tabeli nr 2 PFU. 

Odpowiedź 

Poprawy zapis to 50 KW 

 

 

PYTANIA Z DNIA 20.10.2022 R. 

Pytanie nr 1 

W pkt. 2.5. Opis stanu docelowego: 

 

"Moduły fotowoltaiczne należy przyłączyć do jednego inwertera sieciowego o mocy 

znamionowej 50 KW." z kolei w pkt. 2.6.4. Systemy fotowoltaiczne w tabeli nr 2: 

"Moc nominalna inwertera w kW - 10 KW" 

Prosimy o jasne sprecyzowanie jakiej mocy ma być falownik. 

Odpowiedź 

Poprawy zapis to 50 KW 

 



 

Pytanie nr 2 

W pkt. 2.5 Opis stanu docelowego: 

"Przewiduje się wykonanie instalacji fotowoltaicznej zainstalowanej na konstrukcji 

umiejscowionej na gruncie wzdłuż budynku głównego w miejscu wskazanym na Rysunku 1." 

Prosimy o podanie informacji czy w związku z bliskością lądowiska helikopterów w projekcie 

technicznym należy wykonać uzgodnienie z LPR w kwestii ewentualnych refleksów 

świetlnych oraz bliskości toru podejściowego/odejściowego z lądowiska. Jeżeli ewentualne 

uzgodnienie wymagać będzie przeniesienia przedmiotowej instalacji oraz wydłużenia trasy 

kabla czy Zamawiający pokryje różnicę w długości projektowanej trasy kablowej? 

Odpowiedź 

Instalacja fotowoltaiczna powinna być zlokalizowana poza torem podejściowo/nalotowym 

helikopterów. W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy Programu Funkcjonalno-

Użytkowego poprzez zmianę usytuowania paneli  

z gruntu na dach budynku Pawilonu leczniczo-zabiegowego. Szczegółowy opis nowej 

lokalizacji paneli zawiera załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.  

 

2. w Rozdziale 14 w pkt 3 ppkt a) SWZ przed zmianą jest: 

a) Kryterium „Długość okresu gwarancji na zamontowane panele fotowoltaiczne  

i inwertery” liczone w latach: 
- W przypadku zaoferowania minimalnej długości okresu gwarancji tj. 10 lat, Wykonawca 

otrzyma zero (0) punktów.  

- W przypadku zaoferowania długości okresu gwarancji 15 lat, Wykonawca otrzyma 

dwadzieścia (20) punktów.  

- W przypadku zaoferowania długości okresu gwarancji 20 lat i więcej wykonawca otrzyma 

czterdzieści (40) punktów. 

 

w Rozdziale 14 w pkt 3 ppkt a) SWZ po zmianie jest: 

a) Kryterium „Długość okresu gwarancji na zamontowane panele fotowoltaiczne  

i inwertery, potwierdzony gwarancją producenta” liczone w latach: 
- W przypadku zaoferowania minimalnej długości okresu gwarancji tj. 10 lat, Wykonawca 

otrzyma zero (0) punktów.  

- W przypadku zaoferowania długości okresu gwarancji 11 - 15 lat, Wykonawca otrzyma 

dwadzieścia (20) punktów.  

- W przypadku zaoferowania długości okresu gwarancji 16 - 20 lat i więcej wykonawca 

otrzyma czterdzieści (40) punktów. 

3. Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje 

bez zmian. 

 

DYREKTOR  

Samodzielnego Zakładu Publicznego  

   Opieki Zdrowotnej w Augustowie 

 

  /-/ Danuta Zawadzka 

 
Sporządziła: Anna Liszewska 


